



केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

Central Ayurveda Research Institute

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India

4- सी. एन. ब्लॉक, सेक्टर- V, विधाननगर, कोलकाता - 700091

4- CN Block, Sector -V, Bidhannagar, Kolkata - 700091.

EPBX : 033 2367-3881/1002, Ph. 033 2367-3808 (Director)

Email: nriadd-kolkata@gov.in & nriadd.kolkata@gmail.com

Ref No.: 2-60/2010-NRIADD/Admn./

950

Date: 16/07/24

WALK-IN-INTERVIEW

Walk-in-interview for the eligible candidates will be held on purely temporary basis in IMR/EMR research project at Central Ayurveda Research Institute (CARI), 4 CN Block, Bidhannagar, Sec. V, Kolkata-700091. The required qualifications and other details are as under:-

Title of project and Duration	Name & Number of Post	Qualification/ Experience and age limit	Monthly remuneration	Date & Time of Written test and Interview
Title: Evaluation of Neuroprotective potential of Brahmi Ghrita Panchgavya Ghrita and Ayush 56 in epilepsy model, its functional significance and mechanism Duration: 2 years	Junior Research Fellow (Life Sciences) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post Graduate Degree in Biochemistry /Biotechnology/ Bioinformatics/ Molecular Biology/ Microbiology/ Immunology/Life Sciences/ Pharmacology/Toxicology/ M.V.S.C. Pharmacology/Masters in Medical Lab Technology Desirable: Experience in handling of RT-PCR and Western Blotting Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs. 37,000/- + HRA @27%	23.07.2024
Title: Chemopreventive Effects of Opuntia elatior Fruits Against Chemotherapy-Induced Toxicity in Ovarian Cancer Pre-Clinical Models Duration: 1.5 years	Junior Research Fellow (Life Sciences) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post Graduate Degree in Biochemistry /Biotechnology/ Bioinformatics/ Molecular Biology/ Microbiology/ Immunology/Life Sciences/ Pharmacology/Toxicology/ M.V.S.C. Pharmacology/Masters in Medical Lab Technology Desirable: Experience in handling of RT-PCR and Western Blotting Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs. 37,000/- + HRA @27%	23.07.2024
Title: Isolation, Identification, Characterization and in-vitro evaluation of the biological activities of Bacterial Endophytes from selected medicinal plants Duration: 3 years	Junior Research Fellow (Microbiology/ Biotechnology) No. of Post-01	Essential: M.Sc. or equivalent in Microbiology or Biotechnology from recognized university Desirable: Hands on training and experience on basic microbiological and molecular biological techniques for minimum 06 months Experience to work in an NABL (ISO/IEC 17025:2017) certified Lab for minimum 06 months Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs. 37,000/- per month + 27% HRA (as per the rule)	23.07.2024
Title: Exploring protective potential of selected species of <i>Dioscorea</i> in process of aging and Alzheimer's disease using <i>Drosophila</i> and rat animal models. Duration: 02 years	Senior Research Fellow (Pharmacology) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post Graduate Degree from recognized university/ Institute in M.V.Sc. / M.Pharm. / M.S (Pharm.), M.Pharm. (Ayurveda) or M.Sc. in Zoology/Biotechnology with minimum two years experience. Desirable: The preference will be given to candidate with two years hands experience on animal experimentation. Age limit: Not exceeding 35 years as on 01.01.2024	Rs.42,000/- + 27% HRA per month	29.07.2024

Title of project and Duration	Name & Number of Post	Qualification/ Experience and age limit	Monthly remuneration	Date & Time of Written test and Interview
Title: Exploring protective potential of selected species of <i>Dioscorea</i> in process of aging and Alzheimer's disease using <i>Drosophila</i> and rat animal models. Duration: 02 years	Junior Research Fellow (Pharmacology) No. of Post-01	Essential Qualifications: Degree from recognized university/ Institute in B.V.Sc. / B.Pharm. / B.Pharm. (Ayurveda) or M.Sc. in Zoology/Biotechnology with minimum one year experience. Desirable: The preference will be given to candidate with higher qualification and one-year hands on experience on animal experimentation. Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs.37,000/- + 27% HRA per month	29.07.2024
Title: Anti-hyperuricemic and anti-gouty arthritis activities of Amritadi guggulu on monosodium urate crystal induced in Wistar rats Duration: 02 years	Senior Research Fellow (Pharmacology) No. of Post-01	Essential Qualifications: M.V.Sc. (Pharmacology), / M. Pharm./M.S. (Pharmacology) /M. Pharma (Ay.)/ M.Sc. (Medicinal Plants with specialization in Pharmacology/Biochemistry/Biotechnology with 02 years' experience) Desirable: Experience in laboratory animal handling Age limit: Not exceeding 35 years as on 01.01.2024	Rs.42,000/- + 27% HRA= Rs. 53,340/- per month	29.07.2024
Title: Evaluation of Acute, Sub-acute (28-days) and Chronic (180 days) repeated dose oral toxicity study of AYUSH-56 on experimental animal models Duration: 1.5 years	Senior Research Fellow (Pharmacology) No. of Post-01	Essential Qualifications: M.V.Sc. (Pharmacology), / M. Pharm./M.S. (Pharmacology) /M. Pharma (Ay.)/ M.Sc. (Medicinal Plants with specialization in Pharmacology/Biochemistry/Biotechnology with 02 years' experience) Desirable: Experience in laboratory animal handling Age limit: Not exceeding 35 years as on 01.01.2024	Rs.42,000/- + 27% HRA= Rs. 53,340/- per month	29.07.2024
Title: Evaluation of acute dermal toxicity, 90 days repeated dose dermal toxicity, analgesic and anti-inflammatory activity of AYUSH MML Oil in rodent model Duration: 1.5 years	Junior Research Fellow (Pharmacology) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post Graduate Degree in M. Pharm /M.V. Sc / M.S (Pharm.) in Pharmacology/ Pharmacology and Toxicology/ Regulatory Toxicology from recognized university. Desirable: Experience in laboratory animal handling Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs. 37,000/- + HRA @27%	29.07.2024
Title: Evaluation of acute and 90-days sub-chronic dermal toxicity of Ayush LK Gel Duration: 01 years	Junior Research Fellow (Pharmacology) No. of Post-01	Essential Qualifications: Degree from recognized university/ Institute in B.V.Sc. / B.Pharm. / B.Pharm. (Ayurveda) or M.Sc. (Zoology/Biotechnology). Desirable: The preference will be given to candidate with higher qualification and hands on experience on animal experimentation. Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs.37,000/- + 27% HRA per month	29.07.2024
Title: Randomized Open Label Comparative Clinical Study on Management of Depression by Ayurveda and Yoga as Auxiliary Therapies in Combination with Conventional	Junior Research Fellow (Psychology) No. of Post-01	I. Essential: M.Phil/Psy.D/Professional Diploma in Clinical Psychology or equivalent Qualifications from RCI recognised Institute. II. Desirable a. Valid RCI registration as Clinical Psychologist. b. Research/Work/Professional	Rs.37,000/- per month + 27% HRA (As per the Rule.)	24.07.2024

Title of project and Duration	Name & Number of Post	Qualification/ Experience and age limit	Monthly remuneration	Date & Time of Written test and Interview
Treatment. Duration – 02 years		experience in CBT for Depressive Disorders. c. Proficient in both Bengali and Hindi language. Age limit: Not exceeding 35 years as on 01.01.2024		
Title: Randomized Open Label Comparative Clinical Study on Management of Depression by Ayurveda and Yoga as Auxiliary Therapies in Combination with Conventional Treatment. Duration – 02 years	Personalized Yoga & Pranayama Instructor - 01 Post	I. Essential: a. Graduate in any discipline of any recognized University/Institution. b. 01 (one) year Post Graduate Diploma in Yoga/ Yoga Education/ Yoga Therapy from UGC recognized University/ 01 (one) year Yoga & Naturopathy trainee course under recognized Board. II. Desirable: Professional experience of one years from any reputed Institution/ Organization Age limit: Not exceeding 40 years as on 01.01.2024	Rs.25,000/- per month (Consolidated)	24.07.2024
Title: Digitized Retrieval Application for Versatile Yardstick of Ayush-Substance (DRAVYA) Duration: 3 years	Consultant (Ayush disciplines) No. of Post-01	I. Essential: BAMS/BHMS/BSMS and min 5 yrs experience in research (or) Post-graduate Degree in Pharmacognosy /M. Pharm (Ay) / MS Natural Products/ M.Sc. in Botany/Medicinal plants / Bio Technology/Life Sci. from a recognized University/ Institution with minimum of 5 years research experience II. Desirable a. Sound knowledge to develop an exhaustive, re-usable database of Ayush Drugs/Ingredients by dynamically consolidating information from “legacy sources” and inter-linkages with standard “online databases” from India and other international agencies b. Skills of drafting, editing of scientific documents/ articles /technical reports etc., c. Publications in peer reviewed journals. Age limit: Not exceeding 64 years as on date of Walk-In-Interview	Rs. 50,000/- per Month consolidated	31.07.2024
Title: Digitized Retrieval Application for Versatile Yardstick of Ayush-Substance (DRAVYA) Duration: 3 years	Senior Research Fellow (Pharmacognosy/ Botany) No. of Post-01	I. Essential: Post-graduate Degree (M. Pharm) in Pharmacognosy / MS Natural Products/ M. Pharm (Ay) (or) M.Sc. Botany/Medicinal plants/ Bio Technology/Life Sci. from a recognized University/ Institution with two years research experience. II. Desirable a. Sound knowledge to develop an exhaustive, re-usable database of Ayush Drugs/Ingredients by dynamically consolidating information from “legacy sources” and inter-linkages with standard “online databases” from India and other international agencies b. Skills of drafting, editing of scientific	Rs.42,000/- p.m. + HRA(27%)	31.07.2024

Title of project and Duration	Name & Number of Post	Qualification/ Experience and age limit	Monthly remuneration	Date & Time of Written test and Interview
		documents/ articles /technical reports etc., c. Publications in peer reviewed journals. Age limit: Not exceeding 35 years as on 01.01.2024		
Title: Development of Quality Standards for Useful Parts of Selected Medicinal Plants of Ayurveda Duration: 02 years	Junior Research Fellow (Botany/ Pharmacognosy) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post-graduate Degree (M. Pharm) in Pharmacognosy or Masters in Botany from a recognized University/ Institution. Desirable: The preference will be given to candidate with higher qualification and hands on experience on microscopic techniques. Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs.37,000/- + 27% HRA per month	31.07.2024
Title: Development of Quality Standards for Useful Parts of Selected Medicinal Plants of Ayurveda Duration: 02 years	Junior Research Fellow (Chemistry) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post-graduate Degree (M. Pharm) in Chemistry / or Masters in Chemistry from a recognized University/ Institution. Desirable: The preference will be given to candidate with higher qualification and hands on experience on HPTLC/ HPLC/ UV-Spectroscopy. Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs.37,000/- + 27% HRA per month	31.07.2024
Title: Development of quality standards of selected extra-pharmacopoeial drugs (Anukta Dravyas) used in Local health traditions collected from different regions of India. Duration: 09 months	Junior Research Fellow (Chemistry) No. of Post-01	Essential Qualifications: Post-graduate Degree (M. Pharm) in Chemistry / or Masters in Chemistry from a recognized University/ Institution. Desirable: The preference will be given to candidate with higher qualification and hands on experience on HPTLC/ HPLC/ UV-Spectroscopy Age limit: Not exceeding 30 years as on 01.01.2024	Rs.37,000/- + 27% HRA per month	31.07.2024

Interested candidates fulfilling the essential qualifications and age limit may apply in the prescribed proforma along with self attested copy of certificate in support of age and essential qualification, experience certificate and two passport size recent photographs. The candidates are required to appear for written test followed by interview at the Seminar hall of CARI, Kolkata as per scheduled date and time. The Candidates will be required to carry their original testimonials for verification. The interested candidates must reach the venue at 10.00 am on the stipulated date and beyond that, no candidate will be allowed for interview.

Notes:-

1. The engagement will be purely on temporary basis and co-terminus with the project and no claim for regular/permanent appointment will be entertained.
2. The engagement will be initially for a period of six months, which may be extended up to the tenure of the project subject to satisfactory performance.
3. The eligibility of candidates in respect of age will be determined as on 01.01.2024 & relaxation in age for SC/ST/OBC candidates as per Govt, of India rules.
4. No TA/DA will be admissible for attending the interview.
5. The application format may be downloaded from the Council's website www.ccras.nic.in

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

Central Ayurveda Research Institute

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India

4- सी. एन. ब्लॉक, सेक्टर- V, विधाननगर, कोलकाता - 700091

4- CN Block, Sector -V, Bidhannagar, Kolkata - 700091.

EPBX : 033 2367-3881/1002, Ph. 033 2367-3808 (Director)

Email: nriadd-kolkata@gov.in & nriadd.kolkata@gmail.com



संदर्भ. सं.:2-60/2010- एनआरआईएडीडी/प्रशासन/

950

दिनांक: 16/08/24

साक्षात्कार-संचालन

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान (सीएआरआई), 4 सी.एन. ब्लॉक, विधाननगर, सेक्टर-V, कोलकाता -700091 में ईएमआर/आईएमआर अनुसंधान परियोजना में विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर योग्य उम्मीदवारों के लिए साक्षात्कार-संचालन आयोजित किया जाएगा। आवश्यक योग्यताएं और अन्य विवरण निम्न प्रकार हैं:-

परियोजना का शीर्षक एवं अवधि	नाम एवं पद संख्या	शैक्षणिक योग्यता / अनुभव और आयु सीमा	प्रति माह पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार दिनांक एवं समय
शीर्षक: एपिलेप्सी मॉडल में ब्राह्मी घृत, पंचगव्य घृत और आयुष 56 की न्यूरोप्रोटेक्टिव क्षमता का मूल्यांकन, इसका कार्यात्मक महत्व और मैकेनीज्म अवधि: 2 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (जीवन विज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: बायोकेमिस्ट्री/बायोटेक्नोलॉजी/बायोइन्फॉर्मेटिक्स/मॉलिक्यूलर बायोलॉजी/माइक्रोबायोलॉजी/इम्यूनोलॉजी/लाइफ साइंसेज/फार्माकोलॉजी/टॉक्सिकोलॉजी/एम.बी.एससी. फार्माकोलॉजी/मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में स्नातकोत्तर डिग्री वांछनीय: आरटी-पीसीआर और वेस्टर्न ब्लॉटिंग को संभालने का अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- प्रति माह + 27% आवास किराया भत्ता	23.07.2024
शीर्षक: डिम्बग्रंथि के कैंसर के पूर्व-नैदानिक मॉडलों में कीमोथेरेपी-प्रेरित विषाक्तता के विरुद्ध ओपेटिया एलाटियर फलों के कीमोप्रेवेंटिव प्रभाव अवधि: 1.5 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (जीवन विज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: बायोकेमिस्ट्री/बायोटेक्नोलॉजी/बायोइन्फॉर्मेटिक्स/मॉलिक्यूलर बायोलॉजी/माइक्रोबायोलॉजी/इम्यूनोलॉजी/लाइफ साइंसेज/फार्माकोलॉजी/टॉक्सिकोलॉजी/एम.बी.एससी. फार्माकोलॉजी/मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में स्नातकोत्तर डिग्री वांछनीय: आरटी-पीसीआर और वेस्टर्न ब्लॉटिंग को संभालने का अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- प्रति माह + 27% आवास किराया भत्ता	23.07.2024
शीर्षक: चयनित औषधीय पौधों से जीवाणु एंडोफाइट्स की जैविक गतिविधियों का पृथक्करण, पहचान, लक्षण वर्णन और इन-विट्रो मूल्यांकन अवधि: 3 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (सूक्ष्मजीवविज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सूक्ष्मजीवविज्ञान या जैवप्रौद्योगिकी में एम.एससी. या समकक्ष वांछनीय: न्यूनतम 06 महीने के लिए बुनियादी सूक्ष्मजीवविज्ञानी और आणविक जैविक तकनीकों पर प्रशिक्षण और अनुभव न्यूनतम 06 महीने के लिए NABL (ISO/IEC 17025:2017) प्रमाणित लैब में काम करने का अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- प्रति माह + 27% आवास किराया भत्ता	23.07.2024

परियोजना का शीर्षक एवं अवधि	नाम एवं पद संख्या	शैक्षणिक योग्यता / अनुभव और आयु सीमा	प्रति माह पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार दिनांक एवं समय
शीर्षक: डयोस्कोरिया की चयनित प्रजातियों की उम्र बढ़ने की प्रक्रिया और अल्जाइमर रोग में ड्रोसोफिला और चूहे के पशु मॉडल का उपयोग करके सुरक्षात्मक क्षमता की खोज करना अवधि: 2 वर्ष	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषजगुणविज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से फार्माकोलॉजी / टॉक्सिकोलॉजी में एम.फार्मा / एम.बी.एससी / एम.एस (फार्मा) में स्नातकोत्तर उपाधि या जूलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी में एम.एस.सी. के साथ स्नातकोत्तर उपाधि तथा न्यूनतम दो वर्ष का अनुभव होना चाहिए। वांछनीय: पशु प्रयोगों में दो वर्ष का अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी। आयु सीमा: 01.01.2024 को 35 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 42,000/- + 27% आवास किराया भत्ता प्रति माह	29.07.2024
शीर्षक: डयोस्कोरिया की चयनित प्रजातियों की उम्र बढ़ने की प्रक्रिया और अल्जाइमर रोग में ड्रोसोफिला और चूहे के पशु मॉडल का उपयोग करके सुरक्षात्मक क्षमता की खोज करना अवधि: 2 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषजगुणविज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से बी.बी.एससी. / बी.फार्मा. / बी.फार्मा. (आयुर्वेद) में स्नातकोत्तर उपाधि या जूलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी में एम.एससी. के साथ स्नातकोत्तर उपाधि तथा न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव होना चाहिए। वांछनीय: उच्च शैक्षणिक योग्यता और पशु प्रयोगों में अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी। आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- + 27% आवास किराया भत्ता प्रति माह	29.07.2024
शीर्षक: विस्टर चूहों में प्रेरित मोनोसोडियम यूरेट क्रिस्टल पर अमृतादि गुग्गुलु की एंटी-हाइपरयूरिसेमिक और एंटी-गाउटी गठिया गतिविधियाँ अवधि: 2 वर्ष	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषजगुणविज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एम.बी.एससी. (फार्माकोलॉजी), / एम. फार्म./एम.एस. (फार्माकोलॉजी)/एम. फार्मा (आयु.) / एम.एससी. (02 वर्ष के अनुभव के साथ फार्माकोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री/बायोटेक्नोलॉजी में विशेषज्ञता के साथ औषधीय पौधे) वांछनीय: प्रयोगशाला पशुओं को संभालने का अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 को 35 वर्ष से अधिक नहीं	रु. 42,000/- प्रति माह + 27% आवास किराया भत्ता = 53,340/- प्रति माह	29.07.2024
शीर्षक: प्रायोगिक पशु मॉडल पर आयुष-56 की तीव्र, उप-तीव्र (28 दिन) और क्रोनिक (180 दिन) बार-बार खुराक मौखिक विषाक्तता अध्ययन का मूल्यांकन अवधि: 1.5 वर्ष	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषजगुणविज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एम.बी.एससी. (फार्माकोलॉजी), / एम. फार्म./एम.एस. (फार्माकोलॉजी)/एम. फार्मा (आयु.) / एम.एससी. (02 वर्ष के अनुभव के साथ फार्माकोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री/बायोटेक्नोलॉजी में विशेषज्ञता के साथ औषधीय पौधे) वांछनीय: प्रयोगशाला पशुओं को संभालने का अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 को 35 वर्ष से अधिक नहीं	रु. 42,000/- प्रति माह + 27% आवास किराया भत्ता = 53,340/- प्रति माह	29.07.2024
शीर्षक: रुडेन्ट मॉडल में आयुष एमएमएल तेल की तीव्र त्वचीय	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषजगुणविज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से फार्माकोलॉजी / फार्माकोलॉजी और टॉक्सिकोलॉजी / रेगुलेटरी	रु. 37,000/- प्रति माह + 27% आवास	29.07.2024

परियोजना का शीर्षक एवं अवधि	नाम एवं पद संख्या	शैक्षणिक योग्यता / अनुभव और आयु सीमा	प्रति माह पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार दिनांक एवं समय
विषाक्तता, 90 दिनों की दोहराई गई खुराक त्वचीय विषाक्तता, एनालजेसिक और सूजनरोधी गतिविधि का मूल्यांकन अवधि: 1.5 वर्ष		टॉक्सिकोलॉजी में एम.फार्मा / एम.बी.एससी / एम.एस (फार्मा) में स्नातकोत्तर उपाधि। वांछनीय: प्रयोगशाला पशुओं को संभालने का अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं	किराया भत्ता	
शीर्षक: आयुष एल.के. जेल की तीव्र और 90-दिनों की उप-क्रोनिक त्वचीय विषाक्तता का मूल्यांकन अवधि: 01 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषजगुणविज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से बी.बी.एससी. / बी.फार्मा. / बी.फार्मा. (आयुर्वेद)/ एम.एससी. (जूलॉजी / बायोटेकनोलॉजी) में स्नातकोत्तर उपाधि होना चाहिए। वांछनीय: उच्च शैक्षणिक योग्यता और पशु प्रयोगों में अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी। आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- + 27% आवास किराया भत्ता प्रति माह	29.07.2024
शीर्षक: पारंपरिक उपचार के साथ सहायक चिकित्सा के रूप में आयुर्वेद और योग द्वारा अवसाद के प्रबंधन पर यादृच्छिक ओपन लेबल तुलनात्मक नैदानिक अध्ययन। अवधि: 02 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (मनोविज्ञान) - पद संख्या -01	I. आवश्यक: आरसीआईमान्यता प्राप्त संस्थान से क्लिनिकल मनोविज्ञान में एम.फिल/मनो.डी/प्रोफेशनल डिप्लोमा या समकक्ष योग्यता II. वांछनीय: क. क्लिनिकल मनोवैज्ञानिक के रूप में वैध आरसीआई पंजीकरण। ख. अवसादग्रस्तता विकारों के लिए सी.बी.टी. में अनुसंधान/कार्य/व्यावसायिक अनुभव। ग. बंगाली और हिंदी दोनों भाषाओं में निपुण। आयु सीमा: 01.01.2024 तक 35 वर्ष से अधिक नहीं	रु. 37,000/- प्रतिमाह + 27%आवास किराया भत्ता (नियमानुसार)	24.07.2024
शीर्षक: पारंपरिक उपचार के साथ सहायक चिकित्सा के रूप में आयुर्वेद और योग द्वारा अवसाद के प्रबंधन पर यादृच्छिक ओपन लेबल तुलनात्मक नैदानिक अध्ययन। अवधि: 02 वर्ष	व्यक्तिगत योग एवं प्राणायाम प्रशिक्षक - पद संख्या -01	I. आवश्यक: क. किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से किसी भी विषय में स्नातक। ख. यूजीसी से मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से योग/योग शिक्षा/योग थेरेपी में 01 (एक) वर्षीय स्नातकोत्तर डिप्लोमा/मान्यता प्राप्त बोर्ड के तहत 01 (एक) वर्षीय योग और प्राकृतिक चिकित्सा प्रशिक्षु पाठ्यक्रम। II. वांछनीय: किसी प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से एक वर्ष का व्यावसायिक अनुभव आयु सीमा: 01.01.2024 तक 40 वर्ष से अधिक नहीं	रु.25,000/- प्रति माह (समेकित)	24.07.2024
शीर्षक: आयुष-पदार्थ (द्रव्य) के बहुमुखी यार्डिस्टिक के लिए डिजिटल पुनर्प्राप्ति अनुप्रयोग	परियोजना सलाहकार (आयुष विद्याएं) पद संख्या -एक (01)	आवश्यक: बीएएमएस/बीएचएमएस/बीएसएमएस और अनुसंधान में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव (या) फार्माकोग्नॉसी/ एम में स्नातकोत्तर डिग्री। फार्म (आयु)/एम.एससी.	रु. 50,000/- प्रति माह समेकित	31.07.2024

परियोजना का शीर्षक एवं अवधि	नाम एवं पद संख्या	शैक्षणिक योग्यता / अनुभव और आयु सीमा	प्रति माह पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार दिनांक एवं समय
अवधि: 3 वर्ष		(औषधीय पौधा)/वनस्पति विज्ञान में स्नातकोत्तर/एमएस प्राकृतिक उत्पाद/जैव प्रौद्योगिकी/जीवन विज्ञान। किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से न्यूनतम 5 वर्ष का शोध अनुभव। वांछनीय: ए। "विरासत स्रोतों" से जानकारी को गतिशील रूप से समेकित करके और भारत और अन्य अंतरराष्ट्रीय एजेंसियों के मानक "ऑनलाइन डेटाबेस" के साथ अंतर-संबंध द्वारा आयुष दवाओं/सामग्रियों का एक विस्तृत, पुनः प्रयोज्य डेटाबेस विकसित करने के लिए ठोस ज्ञान। बी। वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्टों आदि का मसौदा तैयार करने, संपादन करने का कौशल, सी। सहकर्मि-समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन। आयु सीमा: 01.01.2024 को 64 वर्ष से अधिक नहीं।		
शीर्षक: आयुष-पदार्थ (द्रव्य) के बहुमुखी यार्डिस्टिक के लिए डिजिटल पुनर्प्राप्ति अनुप्रयोग अवधि: 3 वर्ष	सीनियर रिसर्च फेलो (फार्माकोग्रांसी/ बॉटनी) पद संख्या -एक (01)	आवश्यक: फार्माकोग्रांसी / एमएस नेचुरल प्रोडक्ट्स / एम. फार्म (आयु) (या) में स्नातकोत्तर डिग्री (एम. फार्म) एमएससी वनस्पति विज्ञान/औषधीय पौधे/जैव प्रौद्योगिकी/जीवन विज्ञान। किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से दो साल के शोध अनुभव के साथ। वांछित: ए। "विरासत स्रोतों" से जानकारी को गतिशील रूप से समेकित करके और भारत और अन्य अंतरराष्ट्रीय एजेंसियों के मानक "ऑनलाइन डेटाबेस" के साथ अंतर-संबंध द्वारा आयुष दवाओं/सामग्रियों का एक विस्तृत, पुनः प्रयोज्य डेटाबेस विकसित करने के लिए ठोस ज्ञान। बी। वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्टों आदि का मसौदा तैयार करने, संपादन करने का कौशल, सी। सहकर्मि-समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन। आयु सीमा: 01.01.2024 को 35 वर्ष से अधिक नहीं।	रु.42,000/- प्रति माह + एचआरए (27%)	31.07.2024
शीर्षक: आयुर्वेद के चयनित औषधीय पौधों के उपयोगी भागों के लिए गुणवत्ता मानकों का	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (बॉटनी / फार्माकोग्रांसी)	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: संस्थान से फार्माकोग्रांसी में स्नातकोत्तर डिग्री (एम फार्मा) या वनस्पति विज्ञान में परास्नातक। वांछनीय: उच्च योग्यता वाले उम्मीदवार को	रु. 37,000/- + 27% आवास किराया भत्ता प्रति माह	31.07.2024

परियोजना का शीर्षक एवं अवधि	नाम एवं पद संख्या	शैक्षणिक योग्यता / अनुभव और आयु सीमा	प्रति माह पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार दिनांक एवं समय
विकास अवधि: 02 वर्ष	पद संख्या -01	वरीयता दी जाएगी और सूक्ष्म तकनीकों पर अनुभव होगा। आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।		
शीर्षक: आयुर्वेद के चयनित औषधीय पौधों के उपयोगी भागों के लिए गुणवत्ता मानकों का विकास अवधि: 02 वर्ष	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (रसायन विज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक योग्यता :किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से रसायन विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री) एम फार्मा / (या रसायन विज्ञान में परास्नातक। वांछनीय: उच्च योग्यता वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी और एचपीटीएलसी / एचपीएलसी / यूवी-स्पेक्ट्रोस्कोपी पर अनुभव पर हाथ रखा जाएगा आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- + 27% आवास किराया भत्ता प्रति माह	31.07.2024
शीर्षक: भारत के विभिन्न क्षेत्रों से एकत्रित स्थानीय स्वास्थ्य परंपराओं में प्रयुक्त चयनित अतिरिक्त भेषजसंहिता औषधों (अणुक्त द्रव्य) के गुणवत्ता मानकों का विकास। अवधि: 09 महीने	कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (रसायन विज्ञान) पद संख्या -01	आवश्यक योग्यता :किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से रसायन विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री) एम फार्मा / (या रसायन विज्ञान में परास्नातक। वांछनीय: उच्च योग्यता वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी और एचपीटीएलसी / एचपीएलसी / यूवी-स्पेक्ट्रोस्कोपी पर अनुभव पर हाथ रखा जाएगा आयु सीमा: 01.01.2024 को 30 वर्ष से अधिक नहीं।	रु. 37,000/- + 27% आवास किराया भत्ता प्रति माह	31.07.2024

आवश्यक योग्यताएं और आयु सीमा पूरी करने वाले इच्छुक अभ्यर्थी निर्धारित प्रपत्र में आयु और आवश्यक योग्यता के समर्थन में प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित प्रति, अनुभव प्रमाण पत्र और दो पासपोर्ट आकार के नवीनतम फोटोग्राफ के साथ आवेदन कर सकते हैं। अभ्यर्थियों को निर्धारित तिथि और समय के अनुसार सीएआरआई, कोलकाता के सेमिनार हॉल में लिखित परीक्षा और उसके बाद साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा। अभ्यर्थियों को सत्यापन के लिए अपने मूल प्रमाण-पत्र साथ लाने होंगे। इच्छुक अभ्यर्थियों को निर्धारित तिथि को पूर्वाह्न 10 बजे तक साक्षात्कार स्थल पर पहुंचना होगा, इसके बाद किसी भी अभ्यर्थी को साक्षात्कार के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी।

नोट:

- नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी आधार पर होगी तथा परियोजना के साथ ही समाप्त हो जाएगी तथा नियमित/स्थायी नियुक्ति के लिए किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- नियुक्ति प्रारम्भ में छह माह की अवधि के लिए होगी, जिसे संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर परियोजना की अवधि तक बढ़ाया जा सकता है।
- आयु के संबंध में उम्मीदवारों की पात्रता 01.01.2024 के अनुसार निर्धारित की जाएगी और अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार दी जाएगी।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- आवेदन प्रारूप परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है।

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)